
 

 

 

Naalakkersuisoq for Finanser og Ligestilling  

 

 

Dato: 09-05-2022 

J.nr.: 01.31.06/22-00979 

 

Orientering til Naalakkersuisut om Finans- og Skatteudvalgets beslutning søndag den 8. maj 

2022 

Udmøntning til nødvendigt vedligehold af landingsbanen i Kangerlussuaq. Udvalgets sag nr. 

01.31.06/22-00979.  

”Naalakkersuisut indstiller, 

at bevillingen på hovedkonto 87.11.09 Transportkommissionen – forundersøgelser projekt nr. 

23.004 nedsættes med 6,8 mio. kr. i 2022, og 

at bevillingen på hovedkonto 87.73.22 GLV - landingspladser, nyt projekt nr. 25.215 Coating 

af banen i Kangerlussuaq forhøjes med 6,8 mio. kr., i 2022.” 

 

Finansudvalgets bemærkninger og spørgsmål 

Med nærværende ansøgning har Naalakkersuisut ønsket en bevilling til coating af landingsbanen i 

Kangerlussuaq Lufthavn. Ligeledes er Finansudvalget blevet orienteret om andre akutte 

reparationer. Baggrunden for disse reparationer er forsinkelsen af udvidelsen af Nuuk Lufthavn, 

hvormed Kangerlussuaq Lufthavn skal bruges i en længere periode til atlantflyvning.   

Finansudvalget modtog nærværende ansøgning den 5. maj, med anmodning om hastebehandling. 

I hastebehandlingen var der meddelt frist for kontraktindgåelse tirsdag den 10. maj.  

Finansudvalget har behandlet denne ansøgning første gang fredag den 6. maj. Udvalget havde ved 

den lejlighed nogle opfølgende spørgsmål. Derfor indkaldte udvalget Naalakkersuisoq for Boliger og 

Infrastruktur til et samråd søndag den 8. maj. Udvalget behandlede efterfølgende sagen igen den 8. 

maj, hvor udvalget tog endelig stilling til sagen.    

Finansudvalget skal ifm. med denne sagsafgørelse kritisere Naalakkersuisut for den meget sene 

aflevering af tillægsbevillingsansøgningen. Udvalget har ligeledes kritiseret dette i betænkningen til 

tillægsbevillingsloven og forventer dette udbedres. Naalakkersuisoq for Boliger og Infrastruktur 

beklagede forløbet til samrådet, hvilket udvalget tager til efterretning.  

 

Finansudvalgets beslutning 

Med ovenfor anførte bemærkninger godkender Finans- og Skatteudvalget indstillingerne fra 

Naalakkersuisut. 
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På udvalgets vegne 

 

Hans-Peter Poulsen 

Formand for Finans – og Skatteudvalget 


